pela Portaria 264/GAB/PMB/2025, torna pública a realização 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO (POR LOTE). Tendo como objeto: 
Contratação de empresa especializada para a prestação de 
Serviço de Comunicação em Nuvem, baseado em protocolo 
SIP, valor estimado: R$ 167.988,60 (cento e sessenta e sete 
mil novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos). 
Início da sessão pública virtual será às 10h00min do dia 
07/10/2025 (Horário de Brasília-DF), endereço www.gov.
br/compras (COMPRASNET). Obtenção gratuita do edital 
nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp, www.gov.
br/compras, http://www.buritis.ro.gov.br ou diretamente na

[...]

caulandia.ro.gov.br. , telefone (69) 99274-5854; Obje-
to: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PRODUTOS 
DE PANIFICAÇÃO); data da realização: às 10h00min 
do dia 03 de outubro de  2025, (Horário de Brasília); 
valor estimado:  R$ 125.930,80 (cento e vinte e cinco 
mil, novecentos e trinta reais e oitenta centavos); Crité-
rio de julgamento: menor preço item; modo de disputa: 
aberto; exclusivo para ME/EPP: Sim
Cacaulândia/RO, 19 de setembro de 2025

Adrie Aparecida Biazatti Danieletto
Pregoeira 

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO, DE

[...]

ITEM, cujo objeto é Registro de Preços para Futura 
e Aquisição de medicamentos, com a finalidade de 
atender às demandas da Farmácia Hospitalar, sendo 
vencedora do certame a empresa: 
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – 
CNPJ n°27.455.068/0001-11 no montante de R$ 
2.168,00(dois mil cento e sessenta e oito reais).
Valor total a ser homologado R$ 2.168,00(dois mil 
cento e sessenta e oito reais).
Pimenta Bueno/RO, 19 de setembro de 2025.

Andreia Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Saúde

32 Anos

3311-3714
LIGUE:

A Gazeta de Rondônia
 Edições Diárias

A GAZETA DE RONDÔNIA Rondônia, FIM DE SEMANA, 20, 21 e 22 de Setembro de 2025EM PAUTA 7COTIDIANO